
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Material Permanente (Cadeiras) Nº. 006/2015.

Processo: 6.529/2015

Partes: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento e a empresa Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda.,
inscrita no CNPJ sob nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: Aquisição de material permanente (cadeiras).

Valor Global: R$ 10.496,00 (dez mil quatrocentos e noventa e seis reais).

Duração: 06 meses.

Dotação Orçamentária: 29.10.04.122.0102.4060 – Gerenciamento da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.

29.10.04.122.0102.4064 – Gerenciamento da Administração Tributária do Município.

44.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente.

Data da Assinatura: 07/08/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Emilene Pereira Garcia – Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento e a Srª. Daruichi Castro Ibrahim
Mohamed – Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Material Permanente (Longarinas) Nº. 007/2015.

Processo: 6.529/2015

Partes: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento e a empresa JR Comércio e Serviços Ltda.-ME, inscrita no CNPJ
sob nº 13.952.054/0001-07.

Objeto: Aquisição de material permanente (longarinas).

Valor Global: R$ 2.128,00 (dois mil cento e vinte e oito reais).

Duração: 06 meses.

Dotação Orçamentária: 29.10.04.122.0102.4064 – Gerenciamento da Administração Tributária do Município.

44.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente.

Data da Assinatura: 07/08/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Emilene Pereira Garcia – Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento e o Sr. Igor Rennan de Oliveira
Ramos – JR Comércio e Serviços Ltda.-ME.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos Nº. 016/2015.

Processo: 2.609/2015.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e as empresas: Hospfar Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda., inscrita
no CNPJ nº 26.921.908/0001-21; Stock Comercial Hospitalar Ltda., inscrita no CNPJ nº 00.995.371/0001-50; Dimensão
Comércio de Artigos Médicos Hospitalares, inscrita no CNPJ nº 03.924.435/0001-10; Delta Med Comercio de Produtos
Hospitalares Ltda., inscrita no CNPJ nº 08.835.955/0001-70 e Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda., inscrita



no CNPJ nº 02.520.829/0001-40.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos (espiramicida, glicazida, levonorgestrel e outros).

Valores Registrados: Delta Med Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. - Item 1) Nortriptilina, cloridrato de cápsula de 75
mg, 25.000 cápsulas, R$ 0,18 a unidade, no valor total de R$ 4.500,00; Hospfar Indústria e Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda. – Item 2) Espiramicina, 500 mg o comprimido, 10.000 comprimidos, R$ 2,59 cada comprimido, no valor
total de 25.900,00 e Item 3) Estrogênios Conjugados, comprimido de 0,3 mg, 10.000 comprimidos, R$ 0,58 cada
comprimido, no valor total de R$ 5.800,00; Dimensão Comércio de Artigos Hospitalares Ltda. – Levodopa + Benzerazida
(100 mg + 25 mg), 50.000 comprimidos, R$ 1,28 cada comprimido, no valor total de R$ 64.000,0; Stock Comercial
Hospitalar Ltda. – Item 9) Hemitartarato de Norepinefrina de 2 mg/ml, 1.000 ampolas, R$ 4,52 cada ampola, no valor total
de 4.520,00; e Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. – Item 10) Noretisterona 0,35 mg, 2.000 cartelas com 35
comprimidos, R$ 5,25 cada cartela, no valor total de 10.500,00.

R$ 64.635,00.

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 10/08/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde, Sr. Itamar Rodrigues Chaveiro – Hospfar
Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda., Sr. José Gleidison da Silva Nogueira - Stock Comercial Hospitalar
Ltda., Sr. Elvis Aparecido Mariani - Dimensão Comércio de Artigos Médicos Hospitalares, Sr. Aparecido Gonçalves de
Araujo - Delta Med Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. e o Sr. Adair Luis da Rosa – Dimaster – Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda.

Aviso de Resultado de Licitação

Tomada de Preços nº 22/2015 – Processo nº 24596/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

A Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a
licitação supracitada, instaurado visando a Contratação de serviços de consultoria para elaboração de plano de controle
ambiental, plano de encerramento de atividades e obtenção de licença ambiental junto ao órgão competente, dos
Cemitérios Santa Cruz e Nelson Chamma, no município de Corumbá-MS, resultou em licitação deserta.

Corumbá / MS, 10 de agosto de 2015.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior/ Presidente da CPL.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos comunicam
aos interessados que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 14/2015 -
Processo nº 13538/2015, visando à contratação de empresa de Consultoria especializada para elaboração do Plano
Municipal de Redução de Risco no município de Corumbá-MS, a favor da empresa REGEA GEOLOGIA, ENGENHARIA E
ESTUDOS AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.105.914/0001-66, titular da proposta de preço no valor de
R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais).

Corumbá-MS, 11 de agosto de 2015.

(a)Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos contratação de empresa
de Consultoria especializada para elaboração do Plano Municipal de Redução de Risco no município de Corumbá-MS,.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos comunicam
aos interessados que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 15/2015 -
Processo nº 7335/2015, visando à c contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de confecção
e implantação de Sinalização Turística - 2ª Etapa no município de Corumbá-MS, resultou como vencedora a empresa
CENTRAL VIA SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.393.533/0001-46, titular da
proposta de preço no valor de R$ 248.050,24 (duzentos e quarenta e oito mil, cinquenta reais e vinte e quatro centavos).

Corumbá-MS, 06 de agosto de 2015.



(a)Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Educação comunicam aos interessados que homologou e
adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 21/2015 - Processo nº 13506/2015, visando à
Contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de Construção de uma Quadra Poliesportiva
Coberta na Escola Municipal José de Souza Damy no Bairro Cristo Redentor no Município de Corumbá-MS, a favor da
empresa VBC ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.982.678/0001-80, titular da proposta de preço no
valor de R$ 469.119,09 (quatrocentos e sessenta e nove mil, cento e dezenove reais e nove centavos).

Corumbá-MS, 11 de agosto de 2015.

(a)Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação.

Extrato de Termo de Contrato - SMIHSP

Processo nº 8.087/2015 – Inexigibilidade nº 003/2015

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e a empresa Multiluz Persianas e Cortinas
Eirele - ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.194.932/0001-39

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos Cênicos, visando equipar o Centro de Artes e Esportes Unificados – CEU,
conforme Termo de Compromisso nº 0363.379-31/2011/MCIDADES/CAIXA.

Valor Global: R$ 20.000,00 (Vinte mil Reais)

Vigência: 120 (cento e vinte) dias                                                                                       

Dotação Orçamentária: 31.00 – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos

15.451.0101.4490 – Reforma, Ampliação e Manutenção de Praças, Parques e Jardins

44.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente

Fonte de Recurso - 100000

Data da Assinatura: 11/08/2015

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e Matheus
Braga Multini – Multiluz Persianas e Cortinas Eirele - ME

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 6e461160

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:26:57-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




